Câmara Mirim 2023
Câmara Municipal de Vereadores de Victor Graeff

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/WhatsApp: (54) 3338-1264 – CEP 99350-000

atendimento@cmvictorgraeff.rs.gov.br – ass.legislativo@cmvictorgraeff.rs.gov.br

www.cmvictorgraeff.rs.gov.br

INDICAÇÃO Nº 001 /2023.

Ementa: “Requer à Mesa Diretora, depois de discutido pelo Plenário e se

aprovado for, que seja enviado ofício ao Executivo Municipal, sugerindo a criação de

dois quebra-molas, no Primeiro Distrito, sentido à Linha Glória”.

O Vereador Mirim, PEDRO HENRIQUE GOELLNER da Escola Municipal

de Ensino Fundamental Leonel De Moura Brizola REQUER que o Excelentíssimo

Senhor Presidente da Mesa Diretora Mirim determine o envio da indicação constante

na ementa.

JUSTIFICATIVA

É muito importante esses quebra-molas para a redução de velocidade, pois

no local tem quatro empresas incluindo uma bodega, onde o movimento de idosos é

grande e pode acabar gerando um acidente, essa indicação já foi defendida por vários

Vereadores do nosso município, por isso peço a criação desses dois quebra-molas.

CÂMARA MIRIM DE VICTOR GRAEFF, em 04 de Julho de 2023.

________________________________________
PEDRO HENRIQUE GOELLNER

Vereador Mirim